
1/17

Zápis č. 4
z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 4. 9. 2023 od 17:00 hodin v/na sál ZŠ Studentská

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Bc. Martin Bígl, Mgr. Jiří Bína, Mgr. Vladimír Čermák, Jan Čížek DiS., Luboš Dvořáček, Jiří Havel, Bc.
Aleš Janatka, Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Ing. Karel Maděra, Ing. Jan Mareš, Mgr. Terezie Nohýnková,
František Ouředník, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Soňa Razáková, Václav Rylich, Bc. Edita Řezáčová, PhDr. Lenka
Sosnovcová, Jaroslav Trpkoš
Omluveni: Ing. Pavel Břicháček, Lenka Dutková, Ondřej Knobloch, Bc. Hana Otáhalová, Mgr. Vendula Šeflová
Pracovníci městského úřadu: Bc. Marcela Dražilová, Alena Kandráčová, Ing. Pavel Král, Ing. Radek Matějů, Bc.
Stanislava Picková, Mgr. Jan Podlipský, Zdeněk Sieber, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý, Ing. Petr Vojtek
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D, Jan Čížek, DiS.
Návrhová komise: Václav Rylich, PhDr. Lenka Sosnovcová

Program jednání:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemků - k. ú. Veselá u MH - lokalita u kravína
7 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku k p. č. 2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště - Černá
silnice
8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 284/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou
9 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně
10 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 612/3 k. ú. Lhotice u Bosně, místní část Dobrá Voda
11 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů – Hněvousice – k. ú. Sychrov nad Jizerou
12 - Plnění rozpočtu k 30.06.2023
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 4/2023
14 - Dobrovolný svazek obcí EKOD – vstup nových členů
15 - Dotační program pro nepamátky
16 - Různé
17 - Interpelace občanů

1 - Volba návrhové komise - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Václav Rylich,
PhDr. Lenka Sosnovcová.

usnesení č. 87/2023 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Václav Rylich a PhDr. Lenka Sosnovcová.



2/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, J. Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo
se: 2 (V. Rylich, L. Sosnovcová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

2 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Na
ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Jan Čížek, DiS.,
Mgr. Ondřej Lochman, PhD.

usnesení č. 88/2023 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Jan Čížek, DiS. a Mgr. Ondřej Lochman, PhD.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, K. Maděra, J. Mareš, T.
Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J. Trpkoš), Proti: 0,
Zdrželo se: 2 (J. Čížek, O. Lochman)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

3 - Schválení programu jednání - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Pozvanka_zasedani_4.pdf

usnesení č. 89/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemků - k. ú. Veselá u MH - lokalita u kravína
7 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku k p. č. 2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště - Černá
silnice
8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 284/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou
9 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně
10 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 612/3 k. ú. Lhotice u Bosně, místní část Dobrá Voda
11 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů – Hněvousice – k. ú. Sychrov nad Jizerou
12 - Plnění rozpočtu k 30.06.2023
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 4/2023



3/17

14 - Dobrovolný svazek obcí EKOD – vstup nových členů
15 - Dotační program pro nepamátky
16 - Různé
17 - Interpelace občanů

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Rada  města  v  době  od  jednání  zastupitelstva  města  konaného  19.06.2023  zasedala  k  dnešnímu  dni
(22.08.2023) v těchto termínech: 26.06.2023, 10.07.2023, 17.07.2023, 07.08.2023 a 21.08.2023

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 28.08.2023.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány přehledy
usnesení do datového skladu bezprostředně po jejich vyhotovení. Dále jsou usnesení zveřejňována na webu
města.

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:08:02 - 0:09:51)

usnesení č. 90/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 20.06.2023 do
04.09.2023.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na každém jednání  zastupitelstva  města  jsou  jejich  předsedy  předkládány  zprávy  z  Kontrolního  výboru,
Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování.

Přílohy:
Příloha č. 1: FV_zapis_30_8_2023.pdf

Diskuze: Trpkoš, Ing. Maděra, Ing. Mareš a Ing. Plíhal (viz záznam: 0:10:08 - 0:15:34)

usnesení č. 91/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í



4/17

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Převody nemovitostí - Nabídka na odkup pozemků - k. ú. Veselá u MH - lokalita u kravína -
předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Nabídku předkládá: xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemky v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště:

p. č. 124/4 o výměře 263 m2 ostatní plocha – manipulační plocha - podíl 1/4
p. č. 230/15 o výměře 173 m2 ostatní plocha – manipulační plocha - podíl 1/4
p. č. 240/18 o výměře 65 m2 orná půda - podíl 1/4
p. č. st. 226/6 o výměře 599 m2 zastavěná plocha – součástí je zemědělská stavba
p. č. 230/9 o výměře 63 m2 ostatní plocha – manipulační plocha
p. č. 230/10 o výměře 86 m2 statní plocha – manipulační plocha
p. č. 230/12 o výměře 575 m2 ostatní plocha – manipulační plocha
p. č. 230/13 o výměře 778 m2 ostatní plocha – manipulační plocha
p. č. 230/14 o výměře 954 m2 ostatní plocha – manipulační plocha

Návrh ceny za prodej pozemku: 1.750 Kč/m2.   U pozemků, jejichž podílové spoluvlastnictví je 1/4 činí po
přepočtu kupní cena 437,50 Kč/m2.                                             

Kupní cena celkem 5.565.438 Kč

Popis návrhu na odkup pozemku: předkladatel nabídky je vlastníkem předmětných pozemků. Městu nabízí
pozemky v dané lokalitě za výše uvedenou cenu. Pozemky budou předmětem územní studie US12, která má
komplexně řešit zájmové území za účelem výstavby bydlení v souladu s platným územním plánem města
Mnichovo Hradiště. Na základě požadavku vedení města byla před samotným prodejem provedena demolice
staveb na předmětných pozemcích (demolice budovy bývalého kravína, zasypání jam).

Vyjádření  rady  města:  rada  města  záležitost  projednávala  v  době,  kdy  předkladatel  nabídky  ještě  nebyl
vlastníkem pozemků.  Do  zpracování  materiálu  pro  zastupitelstvo  města  se  předkladatel  stal  vlastníkem
pozemků a dostál svým závazkům týkající se demolice předmětných staveb. Rada města doporučuje odkup
předmětných pozemků dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad, pozn: budoucí prodej pozemků za účelem výstavby bude předmětem DPH.

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_kravin_Vesela.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Mareš, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:15:39 - 0:20:16)

usnesení č. 92/2023 - s c h v a l u j e



5/17

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy kupní na odkup pozemků p. č. st. 226/6 o výměře 599 m2

zastavěná plocha – součástí je zemědělská stavba, p. č. 230/9 o výměře 63 m2 ostatní plocha – manipulační
plocha, p. č. 230/10 o výměře 86 m2 statní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/12 o výměře 575 m2 ostatní
plocha – manipulační plocha, p. č. 230/13 o výměře 778 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/14 o
výměře 954 m2  ostatní  plocha – manipulační  plocha v k.  ú.  Veselá u Mnichova Hradiště a podílu 1/4 k
pozemkům p. č. 124/4 o výměře 263 m2 ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 230/15 o výměře 173 m2

ostatní plocha – manipulační plocha, p. č. 240/18 o výměře 65 m2 orná půda v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště
od pana xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 5.565.438 Kč.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku k p. č. 2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště -
Černá silnice - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel: xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 2625/1 o celkové výměře 4 403 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště – dílčí
část pozemku dle jeho zaužívání činí cca 195 m2

Návrh kupní ceny: 300 Kč/m2

Popis návrhu na odkup pozemku: V rámci kontroly pozemků v terénu bylo zjištěno přeplocení pozemku ve
vlastnictví žadatele do pozemku ve vlastnictví města p. č. 2625/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště. OKH oslovil oba
vlastníky přeplocených částí pozemků ve věci narovnání tohoto nesouladu. Jeden z vlastníků podal žádost o
prodej zaužívané části pozemků ve vlastnictví města.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje prodej předmětných částí pozemků za cenu 650 Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: souhlas s cenou dle komise (nebo vyšší).

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_2628_101_Mh_cerna_silnice.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Mareš (viz záznam: 0:20:21 - 0:23:42)

usnesení č. 93/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 2625/1 o výměře cca 195 m2 ostatní plocha – jiná
plocha  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 650 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH



6/17

T: 30.06.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 284/1 v k. ú. Sychrov nad Jizerou -
předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel :  xxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 284/1 o celkové výměře 7036 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Sychrov nad
Jizerou– dílčí část pozemku dle jeho zaužívání činí cca 76 m2.

Návrh kupní ceny: 300 Kč/m2

Popis návrhu na odkup pozemku: Žadatelka koupila nemovitost č. p. 12 v místní části Sychrov v roce 2015
v  insolvenci.  K  prodeji  nedostala  žádnou  dokumentaci  stavby.  Při  postupné  rekonstrukci  a  opravách
nemovitosti žadatelka zjistila, že předmětná stavba není řádně zaměřena a zakreslena v katastru nemovitostí, a
že část stavby se nachází na pozemku ve vlastnictví města.

Vyjádření OV: OV souhlasí s prodejem předmětné části pozemku.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje prodej části pozemku za cenu 500 Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje prodej části pozemku dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: souhlas s cenou dle komise.

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_284_1_Sychrov_nad_Jizerou.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Mareš (viz záznam: 0:23:50 - 0:24:26)

usnesení č. 94/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 284/1 o výměře cca 76 m2 ostatní plocha – ostatní
komunikace v k. ú. Sychrov nad Jizerou, dle zákresu, paní xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



7/17

9 - Převody nemovitostí - Žádost o směnu pozemků v k. ú. Lhotice u Bosně - předkládá: Ing. Jan
Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník: manželé
xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemky v k. ú. Lhotice u Bosně ve vlastnictví vlastníka – celkem cca 140 m2:
p. č. st. 102 o celkové výměře 597 m2 zastavěná plocha
p. č. 458/3 o výměře 928 m2 trvalý travní porost 

Pozemek v k. ú. Lhotice u Bosně ve vlastnictví města požadovaný ke směně:
č. 458/1 o výměře 2428 m2 trvalý travní porost – část ke směně cca 140 m2

Návrh vypořádání: směna pozemků m2 za m2 bez doplatku

Popis návrhu na vypořádání: žadatel chce oplotit pozemky ve svém vlastnictví, ale části pozemků se nachází v
blízkosti místní komunikace. Proto žadatel navrhuje směnu pozemků dle situačního snímku. Na pozemku p. č.
458/1 vede dešťová kanalizace.  Směna bude provedena tak,  aby dotčená část pozemku vedením dešťové
kanalizace nebyla touto směnou zasažena.

Vyjádření OV: OV Dobrá Voda nemá žádné námitky proti provedení navrhované směny. OV upozorňuje na
vedení dešťové kanalizace, viz situace níže.

Vyjádření  komise  SM:  komise  doporučuje  směnu  pozemků  dle  přibližného  situačního  snímku  a  návrhu
usnesení, tj. m2 za m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje směnu pozemků dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_smena_458_1_Lhotice_u_Bosne.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:26:29 - 29:20)

usnesení č. 95/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemků p. č. st. 102 o celkové výměře 597 m2 zastavěná plocha a
nádvoří a p. č. 458/3 o celkové výměře 928 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně - ke směně část
pozemku o výměře cca 140 m2, dle zákresu, ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 458/1
o celkové výměře 2428 m2 trvalý travní porost v k. ú. Lhotice u Bosně v odpovídající výměře cca 140 m2, dle
zákresu, ve vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.



8/17

Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

10 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej pozemku p. č. 612/3 k. ú. Lhotice u Bosně, místní část
Dobrá Voda - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Žadatel:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 612/3 o výměře 34 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Lhotice u Bosně 

Návrh kupní ceny: 500 Kč/m2

Popis návrhu na vypořádání: žadatel žádá o odkup pozemku, který je zaplocen. Již přeplocenou nemovitost
žadatel před lety koupil.

Vyjádření OV: OV Dobrá Voda nemá žádné námitky proti narovnání vlastnických vztahů.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje prodej pozemku za cenu 500 Kč/m2 - cena nabídnutá žadatelem.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje prodej pozemku dle návrhu usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_prodej_612_3_Lhotice_u_Bosne.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal a Ing. Mareš (viz záznam: 0:29:22 - 0:31:23)

usnesení č. 96/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 612/3 o výměře 34 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace
v  k.  ú.  Lhotice  u  Bosně  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  500  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

11 - Převody nemovitostí - Návrh na narovnání vlastnických vztahů – Hněvousice – k. ú. Sychrov nad
Jizerou - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Vlastník 1: LINUS INVEST s. r. o., IČ 032 14 192, se sídlem Pod lázní 745/5, 140 00 Praha – Nusle
Vlastník 2: xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



9/17

Pozemek:
p. č. 211/12 o výměře 47 m2 ostatní plocha – jiná plocha (vlastník 2)
p. č. 211/13 o výměře 58 m2 ostatní plocha – jiná plocha (vlastník 1+2)
p. č. 211/14 o výměře 32 m2 ostatní plocha – jiná plocha (vlastník 1)
p. č. 342/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha – jiná plocha (vlastník 2)

Návrh kupní ceny: 200 Kč/m2.

Popis návrhu na vypořádání: z důvodu narovnání vlastnických vztahů k předmětným pozemkům, pod kterými
se  nachází  místní  komunikace,  oslovil  odbor  KH vlastníky  s  nabídkou na  odkup předmětných pozemků.
Vlastníci s odkupem za navrženou cenou souhlasí. Jedná se o ustálenou cenu za výkupy pozemků pod místními
komunikacemi.  Jedná se o lokalitu u statku v Hněvousicích.

Vyjádření komise SM: komise doporučuje odkup za cenu 200 Kč/m2.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje odkup pozemků dle návrhů usnesení.

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace_odkup_211_a_342_Sychrov_nJ.pdf

Diskuze: Kandráčová, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:31:35 - 0:24:17)

usnesení č. 97/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p. č. 211/12 o výměře 47 m2 ostatní plocha – jiná plocha, p. č.
342/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha – jiná plocha a podíl ½ pozemku p. č. 211/13 o výměře 58 m2 ostatní
plocha –  jiná plocha v k.  ú.  Sychrov nad Jizerou od pana xxxxxxxxxxxxx,  trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 98/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje odkup pozemků p. č. 211/14 o výměře 32 m2 ostatní plocha – jiná plocha a podíl
½ pozemku p. č. 211/13 o výměře 58 m2 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Sychrov nad Jizerou od společnosti
LINUS INVEST, s. r. o., IČ 032 14 192, se sídlem Pod lázní 745/5, 140 00 Praha – Nusle, za cenu 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2023

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.



10/17

Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

12 - Plnění rozpočtu k 30.06.2023 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Předkládám pro informaci plnění rozpočtu k datu 30.06.2023. Z důvodu migrace ekonomického systému není
čerpání k 31.07. ale pouze k 30.06. V porovnání s daty z minulými lety tak dochází k měsíčnímu posunu,
posunutí však nemá zásadní vliv na vypovídající hodnotu.

Celkově  inkasované  příjmy  města  k  uvedenému  datu  jsou  153  mil.  Kč,  což  představuje  48,7%  plnění
plánovaných ročních příjmů. Meziročně se v absolutní částce zvýšily o 13 mil. V oblasti daňových příjmů je
plnění 55%, lze tak předpokládat, že na konci roku bude plnění vyšší než schválený rozpočet o cca 10 %. Běžné
nedaňové příjmy jsou plněny v souladu se schváleným rozpočtem, vyšší plnění je dáno darem na opravu
komunikace v Hněvousicích. Bez tohoto daru je plnění srovnatelné s minulými lety.

Inkaso DPH ve výši 43,6 mil. Kč je meziročně nižší o 4,5 mil. Kč. Aktuálně činí plnění 47,5 % s tím, že v
druhém pololetí bývá výnos inkasa se sdílených o něco vyšší, na částku v rozpočtu bychom se tak měli bez
problémů dostat. Pozn. v době tvorby materiálu je plnění již 60 mil. Kč

Inkaso daně z příjmů fyzických osob placené plátci (dříve ze závislé činnosti) se oproti loňskému roku
zvýšila o 0,5 mil. Kč, výběr této daně je zatím v souladu s rozpočtem.

Inkaso daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky (z podnikání) – v absolutní hodnotě se nejedná o
významnou částku, máme zatím 0,4 mil. Kč. Výběr je zatím na úrovni roku 2021.

Inkaso daně z příjmů právnických osob dosáhlo 18,2 mil. Kč –  výběr je zatím nižší než v minulém roce
avšak v souladu se schváleným rozpočtem.

Příjmy z místních poplatků jsou ovlivněny změnou sazby za komunální odpad. Oproti předpokladu je vyšší i
výběr daní z technických a hazardních her (zde lze polemizovat nad prospěchem město vs. společnost).

V investičních dotacích máme plnění 20 mil. Kč - jedná se o proplacení dotace za rekonstrukci MŠ Mírová
(mělo být již minulý rok), Dotace plánované v rozpočtu na letošní rok jsou závislé na plnění investičních akcí.

Běžné výdaje jsou čerpány dle požadavků a upraveného rozpočtu.  Běžné výdaje z celkově plánovaných 208
mil. Kč jsou vyčerpány ve výši 47 % rozpočtu, tj. ve výši 98 mil. Kč, procentuální plnění je obdobné jako v
minulých letech.

Investiční výdaje jsou čerpány z 20 % - 34,6 mil. Kč z plánovaných 169 mil. Kč.

Dle upraveného rozpočtu (po 3. RO) plánujeme v roce 2023 schodek ve výši 62,7 mil. Kč, k datu 30.06.2023
však vykazujeme přebytek rozpočtu ve výši necelých 20 mil. Kč (tzn. že čisté příjmy jsou o tuto částku vyšší než
čisté výdaje).

Na všech bankovních rozpočtových účtech města (včetně fondů) k 30.06.2023 bylo 143 mil.  Kč, zůstatek
obchodního úvěru je 10,6 mil. Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: Plneni_rozpoctu_mesta_k_30.6.2023.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:34:26 - 0:39:08)

usnesení č. 99/2023 - b e r e  n a  v ě d o m í



11/17

Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění rozpočtu města k 30.06.2023 v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 4/2023 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Obsahem návrhu změny rozpočtu 4/2023 je navýšení jak příjmů, tak výdajů.

V oblasti příjmů je potřeba zohlednit věcné změny rozpočtu. Nejvyšší položkou v oblasti příjmů je přijetí daru
na opravu komunikace v Hněvousicích (3,3 mil. Kč), Dále přijetí dotací - Alej Dneboh a Snížení en. náročnosti
hotelu Hrozen. Dále v oblasti příjmů dochází ke srovnání na skutečnost při výběru poplatku za komunální
odpad a zapojení úroků ze spořícího účtu za třetí čtvrtletí. Celkem dochází k navýšení příjmů o 6.897 tis. Kč.
Pro informaci - plnění daňových příjmů za leden - červen je lehce nad průměrem schváleného rozpočtu. Stále
platí, že v případě dodržení trendu plnění, bychom měli na konci roku dostat cca o 10 % více, než je plánováno.
Plnění bude průběžně monitorováno a zohledňováno v rozpočtu.

Ve výdajové stránce rozpočtu je navrženo navýšení celkových výdajů o 8.000 tis. Kč  v položkách viz. tabulka. K
výdajům nutno podotknout, že k některým akcím stále očekáváme dotace/dary - na Klub ve výši 20 mil. Kč
(čekáme na rozhodnutí,  mělo být v dubnu), volba prezidenta 118 tis.  Kč (zasláno vyúčtování, čekáme na
doplatek, měl přijít v květnu). Tyto částky budou promítnuty do příjmů rozpočtu v následujících změnách.

Navrženou změnou dochází ke zvýšení schodku rozpočtu o 1.103 tis. Kč na celkový schodek 63.871 tis. Kč.
Schodek  je  financován  ze  zůstatku  finančních  prostředků  z  roku  2022.  Plánovaný  zůstatek  finančních
prostředků na účtech města k 31.12.2023 činí 61.898 tis. Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 4._RO_2023_final.pdf

Diskuze: Ing. Veselý, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:39:12 - 0:41:36)

usnesení č. 100/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 4/2023 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



12/17

14 - Dobrovolný svazek obcí EKOD – vstup nových členů - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Od roku 2017 jsme členy dobrovolného svazku EKOD, jenž byl  zřízen za účelem zkvalitnění odpadového
hospodářství  obcí,  získání  dotace  na  nádoby  na  oddílný  sběr  využitelných  částí  komunálního  odpadu  a
vytvoření konkurence současným svozovým společnostem. Aktuálně se o členství ve svazku a svoz a likvidaci
odpadu prostřednictvím společnosti EKOD Servis s.r.o. ucházejí 3 nové obce.

Vznik členství nových obcí v souladu se zakládací smlouvou probíhá v několika krocích:
Vstup obce do DSO EKOD projedná zastupitelstvo kandidátské obce. V případě, že vstup schválí,  požádá
kandidátská obec o přijetí za člena svazku a doloží žádost o vstup usnesením zastupitelstva. Členská schůze
(jako nejvyšší orgán svazku) žádost kandidátské obce projedná a o přijetí nového člena hlasuje. Tento postup
však  ještě  následně projednají  (odsouhlasí)  stávající  členské  obce  (tedy  jejich  zastupitelstva).  Teprve  po
projednání ve všech zastupitelstvech stávajících členských obcí se stane kandidátská obec členskou obcí.

Město Nový Bor, obec Provodín a obec Okna podali žádosti o vstup do DSO EKOD. Každá jednotlivá žádost je
podložena souhlasným stanoviskem zastupitelstva žadatele.

Na členské schůzi DSO EKOD dne 27.06.2023 členská schůze žádosti projednala a vstup nových členů do DSO
EKOD odsouhlasila.

V souladu se Zakládací smlouvou (čl. 6 odst. 2: „Členství nových obcí nejprve schválí nejvyšší orgán svazku na
základě jejich písemného prohlášení, že přistupují k této Smlouvě a Stanovám svazku, jakož i k rozhodnutím na
jejich základě přijatým (dále jen „noví členové svazku“); se vstupem nové obce musí následně vyjádřit souhlas i
stávající členové svazku. Obec se stává členem svazku dnem, který nastane u skutečností v předchozí větě
uvedených  později“.)  je  zastupitelstvu  města  předkládán  návrh  ke  schválení  rozšíření  počtu  členů
dobrovolného svazku obcí o obce Nový Bor, Provodín a Okna.

K  završení  administrativního  procesu  se  ke  schválení  předkládají  i  dodatky  zakladatelských  dokumentů
vzniklých z předchozích rozšíření členské základny (jednotlivé vlny přistoupení nových členských obcí).

Na základě vyjádření Mgr.  Matouška z AK Matoušek a Selucká, advokátní kancelář s.r.o.,  byly
podkladové materiály k tomuto bodu dne 31.08.2023 doplněny následovně:
- doplněn text důvodové zprávy (poslední věta textu výše)
- doplněny přílohy č. 3 -10
- doplněny návrhy usnesení 14.2 -14.5

Vyjádření FŠO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: Zakladaci_smlouva_DSO_EKOD_dodatek_c1.pdf
Příloha č. 2: Zakladaci_smlouva_DSO_EKOD_dodatek_c2.pdf
Příloha č. 3: Zakladaci_smlouva_DSO_EKOD_dodatek_c3.pdf
Příloha č. 4: Stanovy_DSO_EKOD_dodatek_c1.pdf
Příloha č. 5: Stanovy_DSO_EKOD_dodatek_c2.pdf
Příloha č. 6: Stanovy_DSO_EKOD_dodatek_c3.pdf

Diskuze: Ing. Mareš (viz záznam: 0:41:39- 0:50:29)

usnesení č. ../2023 - nehlasováno

Zastupitelstvo města Mnichovo Hradiště nehlasováno vstup obcí Nový Bor, Provodín a Okna do Dobrovolného
svazku obcí EKOD, se sídlem náměstí Republiky 193, Doksy, IČO: 06523862.



13/17

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Usnesení bylo: NEPŘIJATO

Hlasování: Pro: 0, Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 101/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje změny Zakládací smlouvy Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se
sídlem, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy (Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3), a změny Stanov tohoto svazku
(Dodatek č. 1, č. 2 a č. 3) tak, jak jsou vedeny v příloze.

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 102/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje přistoupení

města Nový Bor, IČO: 00260771, se sídlem městského úřadu nám. Míru 1, Nový Bor1.
obce Provodín, IČO: 00524760, se sídlem obecního úřadu Provodín 80, Provodín2.
obce Okna, IČO: 00673412, se sídlem obecního úřadu Okna 40, Okna3.

k Dobrovolnému svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se sídlem, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy (dále též
„svazek“), spočívající v přistoupení k Zakládací smlouvě svazku ve znění Dodatku č. 1 až 3 a Stanovám svazku
ve znění Dodatku č. 1 až 3, jakož i k rozhodnutím na jejich základě přijatým k dnešnímu dni, a změnám v
zakladatelských dokumentech z toho přístupu plynoucích (např. změna ve výčtu členů svazku ve stanovách
svazku, povinnost zaplatit vstupní členský příspěvek atp.).

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 103/2023 - zmocnilo

Zastupitelstvo města  zmocňuje  místostarostu Ing.  Jana Mareše k  zastupování  města,  k  účasti,  jednání  a
hlasování na zasedání orgánů Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se sídlem, náměstí Republiky
193, 472 01 Doksy (mimo jiné k provedení usnesení zastupitelstva, jehož je členem), a dále k účasti v jeho
orgánech, přičemž současně pověřuje místostarostu Ing. Jana Mareše k podpisu zakladatelských a dalších
dokumentů svazku.

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)



14/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J. Trpkoš),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Mareš)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 104/2023 - s o u h l a s í

Zastupitelstvo města souhlasí se zmocněním předsedkyně Dobrovolného svazku obcí EKOD, IČO: 06523862, se
sídlem, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, aby podala návrh na zápis změn údajů svazku v rejstříku svazků
obcí vedeného u příslušného krajského úřadu a zastupovala město Mnichovo Hradiště v tomto řízení.

Z: místostarosta města
T: 15.09.2023 (předání usnesení ZaMě Dobrovolnému svazku obcí EKOD)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

15 - Dotační program pro nepamátky - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

Dne 07.09.2015 schválilo zastupitelstvo města usnesením č. 150907/ZM/83 Pravidla Programu pro poskytování
dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území
městské  památkové  zóny  Mnichovo  Hradiště.  Pro  rok  2023 je  z  rozpočtu  města  pro  potřeby  Programu
vyčleněna částka 200.000 Kč.

K datu 28.02.2023, kdy byla uzávěrka výběru žádostí, byly odevzdány celkem 3 žádosti o poskytnutí dotace s
požadavky o celkové výši 250.000 Kč. Žádosti, včetně příloh, byly zkontrolovány, žadatelé vyzváni k doplnění
příloh, případně upřesnění údajů.

03.04.2023 byly  žádosti  předloženy Komisi  pro památkovou péči.  Komise byla  seznámena s  jednotlivými
objekty a záměry, které byly předmětem žádosti o dotaci. Při posuzování žádostí bylo hodnoceno především
hledisko historických hodnot objektu i lokality, v níž se nachází, a přínos realizace záměru pro prostředí
městské památkové zóny.

Návrh Komise na přidělení dotací je patrný z tabulky níže.

Vyjádření Rady města: Rada města z níže uvedených dotačních návrhů, dle svých pravomocí, schválila dotaci
pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a dále doporučuje přidělit dotaci pro xxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx.

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
návrh

komise

xxxxxxxxxxxxxxxx čp. 36,
Palackého

výměna okna v
přízemí a dveří,
vč. světlíku v
uličním průčelí 

257.589 Kč 207.589 Kč 50.000 Kč 50.000 Kč

xxxxxxxxxxxxxxx čp. 43,
Havlíčkova

obnova fasády na
severní straně
domu

251.350 Kč 151.350 Kč 100.000 Kč 50.000 Kč



15/17

xxxxxxxxxxx
čp. 240,
Masarykovo
náměstí

Oprava průčelí
včetně štítu a
průjezdu,
očištění a oprava
kamenného
portálu průjezdu,
oprava soklu,
oprava a nátěr
dveří včetně
výloh, výměna
dvířek na elektro
a plyn

592.000 Kč 492.000 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč

celkem 250.000 Kč 200.000 Kč

Přílohy:
Příloha č. 1: A_zapis_z_jednani_komise_kopie.pdf
Příloha č. 2: ANONYMProgram_dotaci_na_nepamatky_SMLOUVA_cp._43_Havlickova_kopie_2_.pdf
Příloha č. 3: ANONYMProgram_dotaci_na_nepamatky_SMLOUVA_cp._240_Masarykovo_nam._kopie.pdf
Příloha č. 4: ANONYMProgram_dotaci_na_nepamatky_SMLOUVA_cp._36_Palackeho_kopie.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:50:42 - 0:53:43)

usnesení č. 105/2023 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení dotace (viz sloupec „doporučená dotace“) z Programu pro poskytování
dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území
městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2023:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
doporučená

dotace

xxxxxxxxxxxxxxx čp. 43,
Havlíčkova

obnova fasády na
severní straně
domu

251.350 Kč 151.350 Kč 100.000 Kč 50.000 Kč

xxxxxxxxxxx
čp. 240,
Masarykovo
náměstí

Oprava průčelí
včetně štítu a
průjezdu,
očištění a oprava
kamenného
portálu průjezdu,
oprava soklu,
oprava a nátěr
dveří včetně
výloh, výměna
dvířek na elektro
a plyn

592.000 Kč 492.000 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč

Zastupitelstvo města současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s příslušným žadatelem o dotaci a
pověřuje starostu města jejím podpisem.

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 30.09.2023 

Usnesení bylo: PŘIJATO



16/17

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, V. Čermák, J. Čížek, L. Dvořáček, J. Havel, A. Janatka, O. Lochman, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, V. Rylich, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J.
Trpkoš), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

16 - Různé - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Bod pro operativní projednávání aktuálních záležitostí, které nemohly být připraveny v řádném termínu. 

Diskuze: Mgr. Lochman, Ing. Plíhal, Ing. Maděra - informace ohledně dotací (ZUŠ, cyklostezka Green Jizera,
zakrytí Nedbalky) (viz záznam: 054:58 - 0:58:25)
Ing. Maděra, Ing. Maděra - dotaz ohledně podmáčené cesty v lesoparku po dešti (viz záznam: 0:58:48 -
1:00:04)

Ing. Plíhal - pozvání na Sousedské setkání dne 16. září
Ing. Plíhal - dne 30. září se bude vztyčovat lávka přes D10
Ing. Plíhal - dne 06. listopadu bude další jednání zastupitelstva

17 - Interpelace občanů - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na jednání
ZaMě (interpelace).

Diskuze: Nebyly.
 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D
ověřovatel
 

Jan Čížek, DiS.
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
3/1 - Pozvanka_zasedani_4.pdf
5/1 - FV_zapis_30_8_2023.pdf
6/1 - situacni_snimek_kravin_Vesela.pdf
7/1 - situace_2628_101_Mh_cerna_silnice.pdf
8/1 - situace_284_1_Sychrov_nad_Jizerou.pdf
9/1 - situace_smena_458_1_Lhotice_u_Bosne.pdf
10/1 - situace_prodej_612_3_Lhotice_u_Bosne.pdf
11/1 - situace_odkup_211_a_342_Sychrov_nJ.pdf
12/1 - Plneni_rozpoctu_mesta_k_30.6.2023.pdf
13/1 - 4._RO_2023_final.pdf
14/1 - Zakladaci_smlouva_DSO_EKOD_dodatek_c1.pdf
14/2 - Zakladaci_smlouva_DSO_EKOD_dodatek_c2.pdf
14/3 - Zakladaci_smlouva_DSO_EKOD_dodatek_c3.pdf
14/4 - Stanovy_DSO_EKOD_dodatek_c1.pdf
14/5 - Stanovy_DSO_EKOD_dodatek_c2.pdf
14/6 - Stanovy_DSO_EKOD_dodatek_c3.pdf
15/1 - A_zapis_z_jednani_komise_kopie.pdf



17/17

15/2 - ANONYMProgram_dotaci_na_nepamatky_SMLOUVA_cp._43_Havlickova_kopie_2_.pdf
15/3 - ANONYMProgram_dotaci_na_nepamatky_SMLOUVA_cp._240_Masarykovo_nam._kopie.pdf
15/4 - ANONYMProgram_dotaci_na_nepamatky_SMLOUVA_cp._36_Palackeho_kopie.pdf

Jednání bylo ukončeno v 18:05 hodin.
Zápis byl vyhotoven 27. září 2023.


